Общество с ограниченной ответственностью «Серенада», 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 74, телефон 88121234567, ИНН 147859654 ОГРН 5478966545825
_____________________________________________________________________________________

Приказ N 159/1
о назначении лиц, ответственных за пожарную безопасность
г. Санкт-Петербург                                                                                                             "19" мая 2017 г.

В целях обеспечения пожарной безопасности в ООО «Серенада» и его подразделениях, а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» и пунктом 4 «Правил противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. Постановлением Правительства РФ № 390 от 25.04.2012 г.), приказываю:

[bookmark: Par20]1. Назначить ответственными за обеспечение пожарной безопасности, соблюдение противопожарного режима, наличие и сохранность первичных средств пожаротушения                                     следующих работников:
- в структурных подразделениях «кадровый отдел», «экономический отдел», «бухгалтерия» - специалиста по технике безопасности Шолохову Ирину Юрьевну;
- в структурном подразделении «Склад» - заведующего складом Мохова Ивана Степановича.

2. Возложить на работников, указанных в п. 1 Приказа следующие обязанности:
- контроль за пожарной безопасностью закрепленных объектов, проверка противопожарного состояния;
- контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и исправностью первичных средств пожаротушения;
- ведение учета первичных средств пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;
- контроль за рабочими персоналом в области соблюдения правил пожарной безопасности;
- определение порядка и сроков прохождения инструктажа по пожарной безопасности;
- проведение инструктажа по пожарной безопасности.

3. Руководителю кадровой службы Игнатьевой Марии Петровне довести настоящий Приказ до сведения указанных в п. 1 Приказа лиц.
[bookmark: _GoBack]
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

"19" мая 2017 г.
Генеральный директор ООО «Серенада»             Михайлов Макар Иванович           Михайлов
     М.П.                                                                   _____________________________/_______________
                                                                                                                   (Ф.И.О.)          (подпись)
С Приказом ознакомлены:

"19" мая 2017 г.               Специалист по технике безопасности Шолохова И.Ю.           Шолохова
                                       ___________________________________________________/___________

"19" мая 2017 г.               Заведующий складом Мохов И.С.                                              Мохов
                                       ___________________________________________________/____________

"19" мая 2017 г.              Руководитель кадровой службы Игнатьева М.П.                     Игнатьева
                                       ___________________________________________________/____________